
Svět kolem nás IV
Riskuj!



22

1 1 1 1 1

Živočichové Rostliny
Lidské

tělo
Přísloví

4

33333

222

5

4

Naše
vlast

5

1 111 1111 11111 1

4 4 4

5 5 55

Živočichové
Naše
vlast

RostlinyŽivočichové
Naše
vlast

Lidské
tělo

RostlinyŽivočichové
Naše
vlast

PovoláníStromy
Naše

vesnice
Mapa

Převody
jednotek

111 1111 11111

22 222 2222 22222

33 333 3333 33333

5 5 55 5 555 5 5555 5

4 4 44 4 444 4 4444 4

5 5 55 5 555 5

44 4 444 4 4444 4

333 3333 33333

11

22

11

22 2

11

222

555

444

33333

2 2

11

2

5

4

22

555

444

33333

2 2

11

2



Převody jednotek
otázka za 1 bod

Kolik centimetrů mají 2 metry?

Správná odpověď



Kolik centimetrů mají 2 metry?

200

Převody jednotek
otázka za 1 bod

Zpět na hrací plán



Kolik sekund má 1 minuta?

Převody jednotek
otázka za 2 body

Správná odpověď



Kolik sekund má 1 minuta?

60

Převody jednotek
otázka za 2 body

Zpět na hrací plán



Kolik minut je půl hodiny?

Převody jednotek
otázka za 3 body

Správná odpověď



Kolik minut je půl hodiny?

30

Převody jednotek
otázka za 3 body

Zpět na hrací plán



Kolik milimetrů má 1 centimetr?

Převody jednotek
otázka za 4 body

Správná odpověď



Kolik milimetrů má 1 centimetr?

10

Převody jednotek
otázka za 4 body

Zpět na hrací plán



Kolik kilometrů je 3000 metrů?

Převody jednotek
otázka za 5 bodů

Správná odpověď



Kolik kilometrů je 3000 metrů?

3

Převody jednotek
otázka za 5 bodů

Zpět na hrací plán



Vyjmenuj 4 hlavní světové strany.

Mapa
otázka za 1 bod

Správná odpověď



Vyjmenuj 4 hlavní světové strany.

SEVER, JIH, VÝCHOD, ZÁPAD

Mapa
otázka za 1 bod

Zpět na hrací plán



Která vedlejší světová strana leží mezi severem 
a západem?

Mapa
otázka za 2 body

Správná odpověď



Která vedlejší světová strana leží mezi severem 
a západem?

SEVEROZÁPAD

Mapa
otázka za 2 body

Zpět na hrací plán



Která vedlejší světová strana má značku JV?

Mapa
otázka za 3 body

Správná odpověď



Která vedlejší světová strana má značku JV?

JIHOVÝCHOD

Mapa
otázka za 3 body

Zpět na hrací plán



Na jakém světadíle leží Česká republika?

Mapa
otázka za 4 body

Správná odpověď



Na jakém světadíle leží Česká republika?

EVROPA

Mapa
otázka za 4 body

Zpět na hrací plán



Pomocí jakého zařízení určíme světové strany?

Mapa
otázka za 5 bodů

Správná odpověď



Pomocí jakého zařízení určíme světové strany?

KOMPAS nebo BUZOLA

Mapa
otázka za 5 bodů

Zpět na hrací plán



Jak říkáme člověku, který stojí v čele vesnice?

Naše vesnice
otázka za 1 bod

Správná odpověď



Jak říkáme člověku, který stojí v čele vesnice?

STAROSTA

Naše vesnice 
otázka za 1 bod

Zpět na hrací plán



Kde sídlí starosta?

Naše vesnice 
otázka za 2 body

Správná odpověď



Kde sídlí starosta?

NA OBECNÍM ÚŘADĚ

Naše vesnice 
otázka za 2 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje řeka protékající naší vesnicí?

Naše vesnice 
otázka za 3 body

Správná odpověď



Jak se jmenuje řeka protékající naší vesnicí?

KLANEČNICE

Naše vesnice 
otázka za 3 body

Zpět na hrací plán



Kolik obyvatel má naše vesnice?

Naše vesnice 
otázka za 4 body

Správná odpověď



Kolik obyvatel má naše vesnice?

ASI 4 TISÍCE

Naše vesnice 
otázka za 4 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje starosta naší obce?

Naše vesnice 
otázka za 5 bodů

Správná odpověď



Jak se jmenuje starosta naší obce?

ONDŘEJ BENEŠÍK

Naše vesnice 
otázka za 5 bodů

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje český národní strom?

Stromy
otázka za 1 bod

Správná odpověď



Jak se jmenuje český národní strom?

LÍPA

Stromy 
otázka za 1 bod

Zpět na hrací plán



Který strom má bílou kůru?

Stromy 
otázka za 2 body

Správná odpověď



Který strom má bílou kůru?

BŘÍZA

Stromy 
otázka za 2 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenují plody buku?

Stromy 
otázka za 3 body

Správná odpověď



Jak se jmenují plody buku?

BUKVICE

Stromy 
otázka za 3 body

Zpět na hrací plán



Jak jinak říkáme stromu, který se jmenuje 
jírovec maďal?

Stromy 
otázka za 4 body

Správná odpověď



Jak jinak říkáme stromu, který se jmenuje 
jírovec maďal?

KAŠTAN

Stromy 
otázka za 4 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje strom, na kterém rostou žaludy?

Stromy
otázka za 5 bodů

Správná odpověď



Jak se jmenuje strom, na kterém rostou žaludy?

DUB

Stromy
otázka za 5 bodů

Zpět na hrací plán



Jaké povolání má člověk, který vaří obědy?

Povolání
otázka za 1 bod

Správná odpověď



Jaké povolání má člověk, který vaří obědy?

KUCHAŘ

Povolání
otázka za 1 bod

Zpět na hrací plán



Kdo nám spravuje zuby?

Povolání
otázka za 2 body

Správná odpověď



Kdo nám spravuje zuby?

ZUBAŘ

Povolání
otázka za 2 body

Zpět na hrací plán



Jaké povolání má žena, která češe a stříhá
vlasy?

Povolání
otázka za 3 body

Správná odpověď



Jaké povolání má žena, která češe a stříhá
vlasy?

KADEŘNICE

Povolání
otázka za 3 body

Zpět na hrací plán



Kdo opravuje boty?

Povolání
otázka za 4 body

Správná odpověď



Kdo opravuje boty?

ŠVEC

Povolání
otázka za 4 body

Zpět na hrací plán



Jak říkáme paní, která pomáhá paní doktorce 
při práci?

Povolání
otázka za 5 bodů

Správná odpověď



Jak říkáme paní, která pomáhá paní doktorce 
při práci?

ZDRAVOTNÍ SESTRA

Povolání
otázka za 5 bodů

Zpět na hrací plán




